Протокол № 14

заседания комитета Саратовской областной Думы

по промышленности и инвестиционной политике

 17 октября 2023 года

Председательствующий: Анидалов А.Ю., председатель комитета

Саратовской областной Думы по промышленности и инвестиционной

политике.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Анидалов А.Ю.,

Кольцов А.Б., Лубкова О.В., Буланов Д.А., Есипов В.Е., Петров Д.П.,

Блатман А.А., Усова М.В., Чуйченко Р.Ю., Рогожин В.В., Денисенко С.В.

Приглашенные:

Бушуев Николай

Александрович

– заместитель председателя экспертного совета

по вопросам инвестиционной политики и

законодательной поддержки инвестиций;

Еванжелиста Элеонора

Валентиновна

–  заместитель руководителя представительства

Губернатора области и Правительства области

в органах власти;

Погорелова Нина

Дмитриевна

– начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Реброва Анастасия

Константиновна

– референт отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Жаринов Даниил

Алексеевич

– представитель Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе седьмого созыва;

Повестка дня:

1. О проекте федерального закона № 285562-8 «О внесении изменений

в статьи 14 и 15
1
 Федерального закона «О науке и государственной научно-

технической политике» и статьи 7 и 12 Федерального закона «О

Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук

и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»;

2. О выдвижении кандидатуры в члены Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва;

3. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике на ноябрь 2023

года;

4. Разное.

2

Председательствующий предложил принять повестку дня за

основу.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

1. О проекте федерального закона № 285562-8 «О внесении

изменений в статьи 14 и 15
1
 Федерального закона «О науке и

государственной научно-технической политике» и статьи 7 и 12

Федерального закона «О Российской академии наук, реорганизации

государственных академий наук и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Лубкова О.В.

Рассмотрев проект федерального закона № 285562-8 «О внесении

изменений в статьи 14 и 15
1
 Федерального закона «О науке и

государственной научно-технической политике» и статьи 7 и 12

Федерального закона «О Российской академии наук, реорганизации

государственных академий наук и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поправки к проекту федерального закона № 285562-8 «О внесении

изменений в статьи 14 и 15
1
 Федерального закона «О науке и

государственной научно-технической политике» и статьи 7 и 12

Федерального закона «О Российской академии наук, реорганизации

государственных академий наук и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» отсутствуют.

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. О выдвижении кандидатуры в члены Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Чуйченко Р.Ю., Петров Д.П.

Согласно пункту 4.28 Положения, утвержденного постановлением

Саратовской областной Думы от 26 октября 2022 года №3-55 «Об

Общественном совете при Саратовской Думе седьмого созыва» комитет

3

Р Е Ш И Л :

1. Выдвинуть в члены Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва от комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике кандидатуру

Захарова Константина Сергеевича, аналитика Центра психолого-

экономических исследований Поволжского института управления имени

П.А. Столыпина – филиала федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российская академия

народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации».

2.Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

3. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике

на ноябрь 2023 года

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Есипов В.Е., Денисенко С.В., Буланов Д.А.,

Блатман А.А., Чуйченко Р.Ю.

 Буланов Д.А. предложил включить в план работы комитета

Саратовской областной Думы по промышленности и инвестиционной

политике на ноябрь 2023 года проведение расширенного совещания по

вопросу сохранения деятельности промышленных предприятий: ООО

«Завод автономных источников тока», предприятий, работающих на

площадке бывшего завода Тантал, предприятий, работающих на площадке

бывшего завода АО «9 центральный автомобильный ремонтный завод» и

других.

 Председательствующий поставил предложение депутата Буланова

Д.А. на голосование.

Голосовали: «за» – 4, «против» – 6, «воздержались» – 0.

Денисенко С.В. предложил включить в план работы комитета

Саратовской областной Думы по промышленности и инвестиционной

политике на ноябрь 2023 года совещание по вопросу установки

стационарных постов экологического контроля в местах расположения

жилых районов, граничащих с промышленными предприятиями.

Председательствующий поставил предложение депутата Денисенко

С.В. на голосование.

4

Голосовали: «за» – 3, «против» – 6, «воздержались» – 1.

В соответствии со статьей 19 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике на ноябрь 2023 года

(прилагается).

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель комитета              А.Ю.Анидалов